
 

Nr.488 - Registro Generale

Nr.189 - Registro di Settore

COMUNE DI SPECCHIA
(Provincia di Lecce)

COPIA

del 12-12-2016

Oggetto: RISORSE DECENTRATE - ANNO 2015 - RIPARTO ED
ASSEGNAZIONE AI SETTORI DELLA QUOTA DI PRODUTTIVITA' E
MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI

del 12-12-2016

Comune di Specchia – Determina Settore SETTORE I - AMMINISTRATIVO-CULTURALE-SOCIALE-DEMO Num.
488 del 12-12-2016

DETERMINAZIONE
SETTORE I -

AMMINISTRATIVO-CULTURALE-SOCIALE-DEMO



 

FONDO INCENTIVANTE DELL'ENTE FIE 71.075,77

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO:
il decreto del Sindaco di Specchia n. 2 del 29/04/2016, con il quale sono state attribuite al
Sig. Rizzello Donato, Responsabile del Servizio, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
267/2000 inerenti le attività amministrative – socio culturali – demografiche ed è stato
legittimato ad emanare l’atto;
l’art. 107 del D.lgs. 267 del 18.08.2000, che disciplina gli adempimenti  di competenza dei
responsabili del servizio;
l’art. 183 del D.lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

CHE con determinazione n. 414 REg. Gen. del 21/10/2015, è stato determinato il Fondo delle
risorse decentrate – anno 2015 - determinate dal Responsabile del Servizio Finanziario
ammontanti ad € 138.408,30, di cui € 262,43 per incentivi ai RUP;
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 23/12/2015, è stata autorizzata la
sottoscrizione del CCDI (Contratto Collettivo Integrativo Decentrato) del Comune di Specchia
– anno 2015 - ed in data 28/12/2015 si è provveduto alla sottoscrizione definitiva del CCDI
2015 del Comune di Specchia;
VISTO il titolo III e IV del predetto CCDI del Comune di Specchia, sottoscritto in data
28/12/2015, il quale prevede il sistema di incentivazione del Personale stabilendone criteri,
modalità e riparto delle somme;
EFFETTUATE le dovute operazioni (risorse anno 2015 di €. 138.145,87 dalle quali si detrae
l’importo di € 66.642,82 corrisposto nello stipendio (LED, PEO, Comparto e Indennità
Specifica e indennità annua art. 4, c.3 CCNL 1995), inoltre € 10.695,42 liquidate con
determinazioni nn. 85, 86, 87, 88 e 89 Reg. Gen. del 10/03/2016 (relative a indennità di
maneggio valori, reperibilità, turnazione, rischio e lavoro straordinario), che determina la
somma per produttività anno 2015 pari ad € 60807,63, da ripartire tra i settori secondo le
modalità dell’art. 9 del citato CCDI/2015;
ATTESO che ai sensi dell’art. 17, c. 5 del CCNL 31/3/1999 il quale dispone che le somme
non utilizzate o non attribuite con riferimento alle finalità del corrispondente esercizio
finanziario sono portate nell’anno successivo, ammontano ad € 10268,14 giusta
determinazione n. 503 del 14/12/2015;
AVUTO presente la deliberazione della G.C. n. 139 del 27/09/2011 con la quale si stabilisce il
trasferimento dal settore 1 al settore 2 del servizi mensa e trasporto, la deliberazione di G.C.
n. 26 del 27/02/2015 con la quale è stato risolto il rapporto di lavoro con la dipendente
Nicolardi Antonia in data 30/09/2015, nonché il decreto sindacale n. 15 del 02.11.2015 di
conferimento temporaneo funzioni di prevenzione e accertamento violazioni in materia di
sosta (Ausiliario del Traffico) conferite al dipendente Caccetta Fernando;
RITENUTO, pertanto, di procedere al riparto ai settori della predetta somma di produttività
2015 ammontante ad € 71.075,77;

Formula per il
riparto FPS = FIE X SPIS / SPIE dove:
FIS       = Fondo incentivante Settore-Servizio-Ufficio
FIE       = fondo incentivante dell'Ente
SPIS    = Sommatoria parametri individuali Settore-Servizio-Ufficio

Comune di Specchia – Determina Settore SETTORE I - AMMINISTRATIVO-CULTURALE-SOCIALE-DEMO Num.
488 del 12-12-2016

SALARIO ACCESSORIO DI PRODUTTIVITA'  ANNO   2015 - RIPARTO



 

Sommatoria parametri individuali del personale dell'Ente

2
SERAFINO
Donato 2,000

3VERARDI Anna 2,000

Categoria A

4PIZZA Ilaria 2,000

parametro 1,0

5INGLETTI Alda 1,500

6
BAGLIVO
Giovanni 2,000
SOMMATORIA PARAMETRI INDIVIDUALI SETTORE  1° SPIS 12,000
Fondo incentivante del Settore       1°  25.365,33

Categoria B parametro

SETTORE  2° più SERVIZI: TRASPORTO E MENSA SCOLASTICA

1,5

7COLUCCIA Maria Luisa 2,000
8DE GIORGI Orlando 2,000

SPIE    =

9DE MASI Luisa 1,500
10INDINO Massimo 1,500

Categoria C

11LOMBARDO Giovanna 1,000

parametro 2,0

12NICOLARDI Antonia 1,5 1,125
SOMMATORIA PARAMETRI INDIVIDUALI SETTORE  2° 9,125
Fondo incentivante del Settore       2°  19.288,22

Categoria

SETTORE   3°

D parametro

13MAISTO Silvia 2,00 1,000

2,5

14INDINO Valeria 2,00 1,000
15BRANCA Alberto 1,500
19CACCETTA Fernando 1,50 0,125

SOMMATORIA PARAMETRI INDIVIDUALI SETTORE  3° 3,625
Fondo incentivante del Settore       3°   7.662,44

SETTORE   4°
16GUBELLO Graziano 2,000
17GUIDO Giovanni 2,500
18RIZZO Michele 2,000

SETTORE  1°

19CACCETTA Fernando 1,50 1,375

indice individuale

20SABATO Annunziato 1,000
SOMMATORIA PARAMETRI INDIVIDUALI SETTORE  4° 8,875
Fondo incentivante del Settore       4°  18.759,78

1ARGHIRO' Lucia

SOMMATORIA PARAMETRI INDIVIDUALI DELL'ENTE 33,625

2,500

DATO ATTO che la quota del fondo assegnata per la produttività e per il miglioramento dei
servizi è ripartita in rapporto al numero degli addetti per il relativo indice;
VISTO il D.Lgs 18/8/2000, n. 267;

DETERMINA

Comune di Specchia – Determina Settore SETTORE I - AMMINISTRATIVO-CULTURALE-SOCIALE-DEMO Num.
488 del 12-12-2016



 

Comune di Specchia – Determina Settore SETTORE I - AMMINISTRATIVO-CULTURALE-SOCIALE-DEMO Num.
488 del 12-12-2016

Per quanto in premessa esposto, che qui si ritiene riportato e trascritto:
Ripartire la quota dell’anno 2015 dei compensi per incentivazione individuale e/o collettiva1.
della produttività collegata a obiettivi comuni ai seguenti settori in rapporto al numero dei
relativi addetti:
1°Settore  “amministrativo”                         € 25.365,33;o
2°Settore  “economico - finanziario”           €  19.288,22;o
3°Settore  “vigilanza”                                  €   7.662,44;o
4°Settore  “tecnico e tecnico manutentivo” € 18.759,78;o

Assegnare ai settori le quote come sopra ripartite ai fini dell’attribuzione ai dipendenti2.
operanti nella propria struttura del compenso di produttività e di miglioramento dei servizi.

Trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 184,  del3.
D.Lgs 267/2000.



 

F.to DONATO SERAFINO

IMPORTO

CAPITOLO

Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to DONATO RIZZELLO
Il Responsabile del Settore

F.to MARIA MONIA MINOSI

ARTICOLO

___________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 12-12-2016 al 27-12-2016 Numero Registro di Pubblicazione 993.

Lì  12-12-2016

Il Responsabile del Settore

___________________________________________________________________________________

Si appone il visto Favorevole di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  12-12-2016

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to DONATO RIZZELLO

IMPEGNO

____________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio

Lì
Il Responsabile del Settore

INTERVENTO

DONATO RIZZELLO

ANNO

Comune di Specchia – Determina Settore SETTORE I - AMMINISTRATIVO-CULTURALE-SOCIALE-DEMO Num.
488 del 12-12-2016

Il Responsabile del Procedimento


